

經 濟 部

經濟作業基金

會 計 月 報

中華民國 112 年 4 月份

主辦會計人員：



基金主持人：



經濟部經濟作業基金 112 年 4 月份會計月報

目 次

- | | |
|--------------------------|-----------|
| 一、收支餘絀表----- | 第 1-4 頁 |
| 二、平衡表----- | 第 5-10 頁 |
| 三、營運量值表----- | 第 11 頁 |
| 四、固定資產建設改良擴充執行情形明細表----- | 第 12-13 頁 |

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
收 支 餘 絀 表

中華民國112年4月份

單位：新臺幣元

科 目	編 號	本 年 度 行 政 院 核 定 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
			實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)	
					金 額	%			金 額	%
一、業務收入	41	9,379,112,000	368,961,836	373,435,000	-4,473,164	-1.20	3,274,466,015	2,856,873,000	417,593,015	14.62
1.勞務收入	4101	3,230,112,000	214,007,167	218,133,000	-4,125,833	-1.89	957,107,272	947,222,000	9,885,272	1.04
(1)服務收入	410102	2,037,788,000	142,678,371	145,050,000	-2,371,629	-1.64	563,558,535	567,292,000	-3,733,465	-0.66
(2)管理收入	410110	777,000,000	37,953,869	39,328,000	-1,374,131	-3.49	267,935,888	248,169,000	19,766,888	7.97
(3)其他勞務收入	410198	415,324,000	33,374,927	33,755,000	-380,073	-1.13	125,612,849	131,761,000	-6,148,151	-4.67
2.銷貨收入	4102	19,672,000	1,353,075	1,566,000	-212,925	-13.60	5,647,697	6,183,000	-535,303	-8.66
(1)給水銷貨收入	410209	19,672,000	1,353,075	1,566,000	-212,925	-13.60	5,647,697	6,183,000	-535,303	-8.66
3.租金及權利金收入	4104	810,491,000	47,253,170	46,134,000	1,119,170	2.43	350,045,029	349,281,000	764,029	0.22
(1)土地租金收入	410402	413,587,000	30,270,802	29,303,000	967,802	3.30	139,861,636	136,856,000	3,005,636	2.20
(2)廠房租金收入	410403	139,212,000	11,781,519	11,424,000	357,519	3.13	47,235,584	45,696,000	1,539,584	3.37
(3)其他建築物租金收入	410406	69,180,000	5,200,849	5,407,000	-206,151	-3.81	22,100,809	22,611,000	-510,191	-2.26
(4)權利金收入	410407	188,512,000	-	-	-	-	140,847,000	144,118,000	-3,271,000	-2.27
4.投融資業務收入	4105	5,204,135,000	99,096,428	100,449,000	-1,352,572	-1.35	1,897,115,848	1,508,290,000	388,825,848	25.78
(1)政策性開發不動產收入	410504	5,204,135,000	99,096,428	100,449,000	-1,352,572	-1.35	1,897,115,848	1,508,290,000	388,825,848	25.78
5.其他業務收入	4198	114,702,000	7,251,996	7,153,000	98,996	1.38	64,550,169	45,897,000	18,653,169	40.64
(1)其他補助收入	419810	101,114,000	6,983,172	6,983,000	172	-	46,609,501	45,601,000	1,008,501	2.21
(2)雜項業務收入	419898	13,588,000	268,824	170,000	98,824	58.13	17,940,668	296,000	17,644,668	5,961.04
二、業務成本與費用	51	9,346,614,000	366,141,281	410,663,000	-44,521,719	-10.84	2,588,207,351	2,539,049,000	49,158,351	1.94
1.勞務成本	5101	5,241,086,000	338,474,521	382,363,000	-43,888,479	-11.48	1,426,841,146	1,589,828,000	-162,986,854	-10.25
(1)服務成本	510102	3,994,460,000	259,686,164	296,497,000	-36,810,836	-12.42	1,101,402,022	1,225,318,000	-123,915,978	-10.11
(2)管理成本	510110	803,860,000	51,204,975	56,964,000	-5,759,025	-10.11	169,456,908	204,531,000	-35,074,092	-17.15
(3)其他勞務成本	510198	442,766,000	27,583,382	28,902,000	-1,318,618	-4.56	155,982,216	159,979,000	-3,996,784	-2.50

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
收 支 餘 絀 表

中華民國112年4月份

單位：新臺幣元

科 目	編 號	本 年 度 行 政 院 核 定 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
			實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)	
					金 額	%			金 額	%
2.銷貨成本	5102	12,631,000	893,417	985,000	-91,583	-9.30	3,514,495	4,570,000	-1,055,505	-23.10
(1)給水銷貨成本	510209	12,631,000	893,417	985,000	-91,583	-9.30	3,514,495	4,570,000	-1,055,505	-23.10
3.出租資產成本	5104	248,672,000	11,237,310	7,483,000	3,754,310	50.17	34,794,727	34,260,000	534,727	1.56
(1)出租土地成本	510402	120,220,000	4,909,132	-	4,909,132	-	4,970,232	-	4,970,232	-
(2)出租廠房成本	510403	86,569,000	4,280,871	5,092,000	-811,129	-15.93	20,946,606	24,483,000	-3,536,394	-14.44
(3)出租其他建築物成本	510406	41,883,000	2,047,307	2,391,000	-343,693	-14.37	8,877,889	9,777,000	-899,111	-9.20
4.投融資業務成本	5105	3,473,116,000	8,092,617	8,752,000	-659,383	-7.53	1,034,435,498	816,690,000	217,745,498	26.66
(1)融資業務成本	510502	1,000	-	-	-	-	-	-	-	-
(2)政策性開發不動產成本	510504	3,473,115,000	8,092,617	8,752,000	-659,383	-7.53	1,034,435,498	816,690,000	217,745,498	26.66
5.管理及總務費用	5150	371,109,000	7,443,416	11,080,000	-3,636,584	-32.82	88,621,485	93,701,000	-5,079,515	-5.42
(1)管理費用及總務費用	515001	371,109,000	7,443,416	11,080,000	-3,636,584	-32.82	88,621,485	93,701,000	-5,079,515	-5.42
三、業務賸餘(短絀一)	61	32,498,000	2,820,555	-37,228,000	40,048,555	-107.58	686,258,664	317,824,000	368,434,664	115.92
四、業務外收入	42	485,684,000	8,538,059	5,275,000	3,263,059	61.86	78,445,259	25,767,000	52,678,259	204.44
1.財務收入	4201	158,589,000	3,334,987	1,101,000	2,233,987	202.91	13,619,892	6,093,000	7,526,892	123.53
(1)利息收入	420101	149,102,000	3,334,987	1,101,000	2,233,987	202.91	13,619,892	6,093,000	7,526,892	123.53
(2)投資賸餘	420202	9,487,000	-	-	-	-	-	-	-	-
2.其他業務外收入	4202	327,095,000	5,203,072	4,174,000	1,029,072	24.65	64,825,367	19,674,000	45,151,367	229.50
(1)財產交易賸餘	420201	260,203,000	120,049	-	120,049	-	120,049	-	120,049	-
(2)資產使用及權利金收入	420204	43,222,000	2,623,145	3,663,000	-1,039,855	-28.39	22,276,896	17,706,000	4,570,896	25.82
(3)受託經營賸餘	420205	17,000	-	-	-	-	18,879	17,000	1,879	11.05
(4)違規罰款收入	420207	6,457,000	370,047	195,000	175,047	89.77	15,795,446	712,000	15,083,446	2,118.46
(5)受贈收入	420210	1,500,000	-	-	-	-	-	-	-	-
(6)賠(補)償收入	420211	1,193,000	171,449	75,000	96,449	128.60	413,913	195,000	218,913	112.26

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
收 支 餘 絀 表

中華民國112年4月份

單位：新臺幣元

科 目	編 號	本 年 度 行 政 院 核 定 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
			實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (-)	
					金 額	%			金 額	%
(7)收回呆帳	420212	-	-	-	-	-	1,464	-	1,464	-
(8)雜項收入	420298	14,503,000	1,918,382	241,000	1,677,382	696.01	26,198,720	1,044,000	25,154,720	2,409.46
五、業務外費用	52	74,727,000	8,463,246	3,440,000	5,023,246	146.02	22,026,763	12,449,000	9,577,763	76.94
1.財務費用	5201	40,037,000	3,360,976	2,624,000	736,976	28.09	13,313,301	10,496,000	2,817,301	26.84
(1)利息費用	520101	31,493,000	3,360,976	2,624,000	736,976	28.09	13,313,301	10,496,000	2,817,301	26.84
(2)投資短絀	520102	8,544,000	-	-	-	-	-	-	-	-
2.其他業務外費用	5202	34,690,000	5,102,270	816,000	4,286,270	525.28	8,713,462	1,953,000	6,760,462	346.16
(1)財產交易短絀	520201	32,650,000	5,062,895	776,000	4,286,895	552.43	7,716,724	1,833,000	5,883,724	320.99
(2)雜項費用	520298	2,040,000	39,375	40,000	-625	-1.56	996,738	120,000	876,738	730.62
六、業務外賸餘(短絀一)	62	410,957,000	74,813	1,835,000	-1,760,187	-95.92	56,418,496	13,318,000	43,100,496	323.63
七、本期賸餘(短絀一)	63	443,455,000	2,895,368	-35,393,000	38,288,368	-108.18	742,677,160	331,142,000	411,535,160	124.28
八、本期其他綜合餘絀	71	-	83,000	-	83,000	-	-659,011	-	-659,011	-
1.未實現重估增值	710103	-	83,000	-	83,000	-	-659,011	-	-659,011	-

經濟作業基金

收支餘絀表

中華民國 112 年 4 月份

本月份及本年度截至本月份累計餘絀實際數較預算數差異超過 10%者，主要增減原因如下：

一、業務賸餘(短絀)：

- (一) 本月份實際賸餘數與分配短絀數比較，轉絀為餘，主要係產業園區開發管理基金部分工業區辦理道路修護工程等業務進度較預計落後，致相關費用較預計減少。
- (二) 本年度截至本月份累計實際賸餘數較分配賸餘數增加 368,434,664 元，約 115.92%，主要係產業園區開發管理基金利澤等工業區部分廠商承租轉承購土地及建築物所收取收入扣除成本之賸餘等收入較預計增加，及部分工業區辦理道路修護工程等業務進度較預計落後，相關費用較預計減少所致。

二、業務外賸餘(短絀)：

- (一) 本月份實際賸餘數較分配賸餘數減少 1,760,187 元，約 95.92%，主要係產業園區開發管理基金工業區財產報廢短絀較預計增加所致。
- (二) 本年度截至本月份累計實際賸餘數較分配賸餘數增加 43,100,496 元，約 323.63%，主要係產業園區開發管理基金彰濱鹿港區(含金屬表面專區)下水道系統公辦民營案，實際請廠商代處理污泥噸數不足原契約量，依契約規定收回部分費用及增加彰濱等工業區 107 年公告閒置土地廠商，屆期未完成建築使用，依規定裁處之罰鍰、廠商繳交違規之罰款等收入較預計增加。

三、本期賸餘(短絀)：

- (一) 本月份實際賸餘數與分配短絀數比較，轉絀為餘，主要係產業園區開發管理基金部分工業區辦理道路修護工程等業務進度較預計落後，致相關費用較預計減少。
- (二) 本年度截至本月份累計實際賸餘數較分配賸餘數增加 411,535,160 元，約 124.28%，主要係產業園區開發管理基金利澤等工業區部分廠商承租轉承購土地及建築物所收取收入扣除成本之賸餘等收入較預計增加，及部分工業區辦理道路修護工程等業務進度較預計落後，相關費用較預計減少所致。

四、本期其他綜合餘絀：

係產業園區開發管理基金未實現重估增值，本月份實際增值數 83,000 元，本年度截至本月份累計實際減值數 659,011 元。

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國112年4月30日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
資 產	1	203,573,221,939	100.00	負 債	2	32,441,553,039	15.94
一、流動資產	11	52,590,640,527	25.83	一、流動負債	21	1,138,103,699	0.56
1.現金	1101	11,194,850,374	5.50	1.短期債務	2101	-	-
庫存現金	110101	-	-	銀行透支	210101	-	-
銀行存款	110102	11,192,224,374	5.50	短期借款	210102	-	-
零用及週轉金	110103	2,626,000	-	應付商業本票	210103	-	-
匯撥中現金	110104	-	-	應付商業本票折價(-)	210104	-	-
2.流動金融資產	1102	40,436,203,667	19.86	應付到期長期負債	210120	-	-
以成本衡量之金融資產－流動	110210	-	-	2.應付款項	2102	866,839,736	0.43
累計減損－以成本衡量之金融資產－流動	110211	-	-	應付帳款	210202	102,849,150	0.05
其他金融資產－流動	110298	40,436,203,667	19.86	應付代收款	210203	728,818,137	0.36
3.應收款項	1103	884,668,678	0.43	應付費用	210205	9,594,267	-
應收帳款	110303	181,098,850	0.09	應付稅款	210206	657,133	-
備抵呆帳－應收帳款(-)	110304	-	-	應付利息	210207	-	-
應收醫療帳款	110305	-	-	應付工程款	210209	24,921,049	0.01
備抵醫療折讓(-)	110306	-	-	3.預收款項	2103	271,263,963	0.13
備抵呆帳－應收醫療帳款(-)	110307	-	-	預收收入	210303	266,913,834	0.13
應收分期帳款	110308	122,416,997	0.06	銷項稅額	210305	4,350,129	-
備抵呆帳－應收分期帳款(-)	110309	-	-	二、長期負債	22	3,199,765,143	1.57
應收收益	110313	-	-	1.長期債務	2201	3,199,765,143	1.57

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國112年4月30日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
應收利息	110314	94,761,393	0.05	長期借款	220104	3,199,765,143	1.57
其他應收款	110398	486,391,438	0.24	三、其他負債	28	28,103,684,197	13.81
備抵呆帳－其他各項應收款(-)	110399	-	-	1.遞延負債	261	19,118,731	0.01
4.存貨	1104	-	-	遞延收入	2611	19,118,731	0.01
醫療用品	110404	-	-	2.什項負債	2807	28,084,565,466	13.80
5.預付款項	1107	55,922,097	0.03	存入保證金	280701	3,664,677,403	1.80
用品盤存	110703	-	-	應付保管款	280702	4,337,280	-
預付費用	110704	55,712,710	0.03	應付退休及離職金	280703	1,068,448,855	0.52
預付利息	110705	-	-	暫收及待結轉帳項	280705	12,510,463,429	6.15
進項稅額	110706	209,387	-	應付代管資產	280706	10,836,638,499	5.32
留抵稅額	110707	-	-	四、信託代理與保證負債	29	-	-
6.短期貸墊款	1108	18,995,711	0.01	1.信託代理與保證負債	2901	-	-
短期墊款	110801	18,034,634	0.01	應付保管有價證券	290101	-	-
短期貸款	110802	-	-	應付保管品	290102	-	-
備抵呆帳－短期貸款(-)	110803	-	-	應付保證品	290103	-	-
應收到期長期貸款	110804	961,077	-	受託代收款	290104	-	-
二、投資、長期應收款、貸墊款及準備金	12	51,306,030,257	25.20				
1.採權益法之投資	1201	56,005,295	0.03				
採權益法之投資成本	120101	150,000,000	0.07	淨 值	3	171,131,668,900	84.06
採權益法之投資權益調整	120102	-93,994,705	-0.05	一、基金	31	40,142,008,005	19.72

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國112年4月30日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
累計減損－採權益法之投資(-)	120103	-	-	1.基金	3101	40,142,008,005	19.72
2.非流動金融資產	1202	496,574,542	0.24	基金	310101	40,142,008,005	19.72
以成本衡量之金融資產-非流動	120210	496,574,542	0.24	二、公積	32	103,751,976,037	50.97
累計減損－以成本衡量之金融資產-非流動	120211	-	-	1.資本公積	3201	89,805,570,522	44.11
3.其他長期投資	1203	38,618,461,889	18.97	受贈公積	320101	89,767,438,232	44.10
長期信託投資	120301	-	-	其他資本公積	320198	38,132,290	0.02
政策性開發不動產	120302	40,384,202,826	19.84	2.特別公積	3202	13,946,405,515	6.85
備抵政策性開發不動產短絀	120303	-1,765,740,937	-0.87	特別公積	320201	13,946,405,515	6.85
什項長期投資	120398	-	-	三、累積餘絀(-)	33	4,148,268,065	2.04
什項長期投資評價調整	120399	-	-	1.累積賸餘	3301	4,148,268,065	2.04
4.長期應收款	1204	-	-	累積賸餘	330101	3,405,590,905	1.67
5.長期墊款	1206	11,066,539,676	5.44	本期賸餘	330102	742,677,160	0.36
長期墊款	120601	11,066,539,676	5.44	追溯適用及追溯重編之影響數	330103	-	-
備抵呆帳－長期墊款(-)	120602	-	-	2.累積短絀(-)	3302	-	-
6.準備金	1207	1,068,448,855	0.52	累積短絀	330201	-	-
退休及離職準備金	120701	1,068,448,855	0.52	本期短絀	330202	-	-
三、不動產、廠房及設備	13	88,501,854,269	43.47	追溯適用及追溯重編之影響數	330203	-	-
1.土地	1301	66,216,711,229	32.53	四、淨值其他項目	34	23,089,416,793	11.34
土地	130101	66,216,711,229	32.53	1.累積其他綜合餘絀	3401	23,089,416,793	11.34

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國112年4月30日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
2.土地改良物	1302	8,590,070,234	4.22	備供出售金融資產未實現 餘絀	340101	-	-
土地改良物	130201	26,623,408,712	13.08	未實現重估增值	340104	23,089,416,793	11.34
累計折舊－土地改良物(-)	130203	-18,033,338,478	-8.86				
3.房屋及建築	1303	6,946,310,539	3.41				
房屋及建築	130301	13,859,641,088	6.81				
累計折舊－房屋及建築(-)	130303	-6,913,330,549	-3.40				
4.機械及設備	1304	6,105,922,818	3.00				
機械及設備	130401	24,631,434,616	12.10				
累計折舊－機械及設備(-)	130403	-18,525,511,798	-9.10				
5.交通及運輸設備	1305	298,564,808	0.15				
交通及運輸設備	130501	1,241,817,594	0.61				
累計折舊－交通及運輸設備(-)	130503	-943,252,786	-0.46				
6.什項設備	1306	137,383,745	0.07				
什項設備	130601	505,663,031	0.25				
累計折舊－什項設備(-)	130603	-368,279,286	-0.18				
7.租賃權益改良	1308	-	-				
8.購建中固定資產	1309	206,890,896	0.10				
未完工程	130902	167,474,536	0.08				
預付工程及土地款	130903	39,416,360	0.02				

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國112年4月30日

單位：新臺幣元

科 目	編 號	金 額	%	科 目	編 號	金 額	%
四、無形資產	17	45,785,053	0.02				
1.無形資產	1701	45,785,053	0.02				
電腦軟體	170102	45,785,053	0.02				
五、其他資產	18	11,128,911,833	5.47				
1.什項資產	1807	10,949,430,488	5.38				
存出保證金	180701	506,233	-				
催收款項	180703	137,961,670	0.07				
備抵呆帳－催收款項(-)	180704	-36,773,510	-0.02				
暫付及待結轉帳項	180705	11,097,596	0.01				
代管資產	180706	14,129,981,119	6.94				
累計折舊－代管資產(-)	180707	-3,293,342,620	-1.62				
其他什項資產	180798	-	-				
2.待整理資產	1808	179,481,345	0.09				
委託處分資產	180801	179,481,345	0.09				
六、信託代理與保證資產	19	-	-				
1.信託代理與保證資產	1901	-	-				
保管有價證券	190101	-	-				
保管品	190102	-	-				
保證品	190103	-	-				
應收代收款	190104	-	-				
資 產 合 計		203,573,221,939	100.00	負 債 及 淨 值 合 計		203,573,221,939	100.00

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
平 衡 表

中華民國112年4月30日

備註：

一、科技產業園區作業基金：

信託代理與保證資產（負債） 796,198,588元，屬保證品（應付保證品）。

二、產業園區開發管理基金：

信託代理與保證資產（負債） 3,342,212,575元，屬保證品（應付保證品）。

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
營 運 量 值 表

中華民國112年4月份

貨幣單位：新臺幣元

營運項目		本月數 及 累計數	營運量			單位售價（元）				營運總值			
名 稱	單位		實際數	預算數	占預算數%	實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
								金額	%			金額	%
1.科技產業園區管理維護	平方公尺	本月數	441,923	441,923	100.00	178.29	194.30	-16.02	-8.24	78,788,357	85,866,000	-7,077,643	-8.24
		累計數	1,767,692	1,767,692	100.00	184.10	206.21	-22.10	-10.72	325,439,124	364,510,000	-39,070,876	-10.72
2.污水處理營運	立方公尺	本月數	5,064,495	5,699,766	88.85	21.23	21.66	-0.43	-1.99	107,514,242	123,474,000	-15,959,758	-12.93
		累計數	20,372,581	23,328,631	87.33	22.20	21.66	0.54	2.49	452,366,994	505,368,000	-53,001,006	-10.49

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
固定資產建設改良擴充執行情形明細表
中華民國112年4月份

單位：新臺幣元

計畫名稱	本 年 度 可 用 預 算 數					累計預算 分配數 (2)	執 行 情 形						差異或落後原因	改 進 措 施
	以前年度 保留數	本 年 度 行 政 院 核 定 數	本年度奉准 先行辦理數	調整數	合 計 (1)		實 際 執 行 數				比 較 增 減 (-)			
							實支數	應 付 未 付 數	合 計 (3)	% (3)/(2)	金 額 (4)=(3)-(2)	% (4)/(2)		
一、專案計畫	-	96,996,000	-	-	96,996,000	2,394,000	2,404,240	-	2,404,240	100.43	10,240	0.43		
(一)新興計畫	-	96,996,000	-	-	96,996,000	2,394,000	2,404,240	-	2,404,240	100.43	10,240	0.43		
高雄軟體園區第二園區第1棟大樓興建計畫	-	96,996,000	-	-	96,996,000	2,394,000	2,404,240	-	2,404,240	100.43	10,240	0.43		
1.房屋及建築	-	96,996,000	-	-	96,996,000	2,394,000	2,404,240	-	2,404,240	100.43	10,240	0.43		
科技產業園區作業基金	-	96,996,000	-	-	96,996,000	2,394,000	2,404,240	-	2,404,240	100.43	10,240	0.43		
二、一般建築及設備計畫	146,990,294	594,237,000	-	-	741,227,294	12,594,685	36,339,163	286,000	36,625,163	290.80	24,030,478	190.80		
(一)土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
(二)土地改良物	129,603,647	321,260,000	-	-	450,863,647	92,000	21,902,303	-	21,902,303	23,806.85	21,810,303	23,706.85		
1.科技產業園區作業基金	129,603,647	321,260,000	-	-	450,863,647	92,000	21,902,303	-	21,902,303	23,806.85	21,810,303	23,706.85	主要係「屏東科技產業園區擴區開發工程」提前辦理地下管線路設置所致。	
(三)房屋及建築	10,800,000	82,806,000	-	-	93,606,000	2,293,000	-	-	-	-	-2,293,000	-100.00		
1.科技產業園區作業基金	10,800,000	6,520,000	-	-	17,320,000	680,000	-	-	-	-	-680,000	-100.00	主要係新從業員工服務中心大樓裝修工程須俟使用執照變更及室內裝修圖審完成後，方能施作其他工程要項，爰執行數較預計數落後所致。	目前使用執照變更已完竣，刻正辦理室內裝修圖審作業中。
2.產業園區開發管理基金	-	76,286,000	-	-	76,286,000	1,613,000	-	-	-	-	-1,613,000	-100.00	主要係林口工業區服務中心辦理服務大樓拆除重建整體規劃工程委託設計監造技術服務案，因多次流標，致付款期程遞延。	本案業於112年3月30日決標並已簽約，將持續督促廠商儘速履約，並依契約辦理付款作業。

經 濟 部
經 濟 作 業 基 金
固定資產建設改良擴充執行情形明細表
中華民國112年4月份

單位：新臺幣元

計畫名稱	本 年 度 可 用 預 算 數					累計預算 分配數 (2)	執 行 情 形						差異或落後原因	改 措 進 施
	以前年度 保留數	本 年 度 行政院核定數	本年度奉准 先行辦理數	調整數	合 計 (1)		實 際 執 行 數				比 較 增 減 (-)			
							實支數	應 付 未付數	合 計 (3)	% (3)/(2)	金 額 (4)=(3)-(2)	% (4)/(2)		
(四)機械及設備	6,586,647	150,990,000	-	-	157,576,647	3,037,685	5,154,572	286,000	5,440,572	179.10	2,402,887	79.10		
1.科技產業園區 作業基金	2,207,685	42,590,000	-	-	44,797,685	2,563,685	2,271,036	286,000	2,557,036	99.74	-6,649	-0.26		
2.產業園區開發 管理基金	4,378,962	108,400,000	-	-	112,778,962	474,000	2,626,537	-	2,626,537	554.12	2,152,537	454.12	1.實際執行數288萬3,536元，係 實支數262萬6,537元及購建中國 固定資產25萬6,999元。 2.主要係聯合污水廠等應業務需 要，提前汰換分光分析儀等設備 所致。	
購建中國固定資產	-	-	-	-	-	-	256,999	-	256,999	-	256,999	-		
(五)交通及運輸設備	-	21,797,000	-	-	21,797,000	6,490,000	6,328,283	-	6,328,283	97.51	-161,717	-2.49		
1.科技產業園區 作業基金	-	850,000	-	-	850,000	-	-	-	-	-	-	-		
2.產業園區開發 管理基金	-	20,947,000	-	-	20,947,000	6,490,000	6,328,283	-	6,328,283	97.51	-161,717	-2.49		
(六)什項設備及其他	-	17,384,000	-	-	17,384,000	682,000	2,954,005	-	2,954,005	433.14	2,272,005	333.14		
1.產業園區開發 管理基金	-	17,384,000	-	-	17,384,000	682,000	2,954,005	-	2,954,005	433.14	2,272,005	333.14	主要係雲林科技等工業區應業務 需要，提前汰換冷(暖)氣機等設 備所致。	
總 計	146,990,294	691,233,000	-	-	838,223,294	14,988,685	38,743,403	286,000	39,029,403	260.39	24,040,718	160.39		
土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
土地改良物	129,603,647	321,260,000	-	-	450,863,647	92,000	21,902,303	-	21,902,303	23,806.85	21,810,303	23,706.85		
房屋及建築	10,800,000	179,802,000	-	-	190,602,000	4,687,000	2,404,240	-	2,404,240	51.30	-2,282,760	-48.70		
機械及設備	6,586,647	150,990,000	-	-	157,576,647	3,037,685	4,897,573	286,000	5,183,573	170.64	2,145,888	70.64		
交通及運輸設備	-	21,797,000	-	-	21,797,000	6,490,000	6,328,283	-	6,328,283	97.51	-161,717	-2.49		
什項設備及其他	-	17,384,000	-	-	17,384,000	682,000	2,954,005	-	2,954,005	433.14	2,272,005	333.14		
購建中國固定資產	-	-	-	-	-	-	256,999	-	256,999	-	256,999	-		
總 計	146,990,294	691,233,000	-	-	838,223,294	14,988,685	38,743,403	286,000	39,029,403	260.39	24,040,718	160.39		

註：專案計畫-高雄軟體園區第二園區第1棟大樓興建計畫112年度行政院核定預算1億0,020萬2,000元，111年10月31日院授主基經字第1110201847號函同意先行動支320萬6,000元，本年度行政院核定數以9,699萬6,000元列計。